ma-

De capellis
mon. c. 2.

manæ nullum præjudicium generetur, si quando forte jus suum duxerit prosequendum, in institutione, aut destitutione, & capitulo, œconomum ipsum ab impetitione syndici vestri prorsus absolvimus, syndico vestro super hoc silentium perpetuum imponentes.

TITULUS XXX.
DE JURE PATRONATUS.
CAPUT I.

Idem Rothomagen. Archiepiscopo.

De jure patron. c. 26.

PER vestras postulastis litteras edoceri, utrum clericus aliquis ad vacantem ecclesiam, in qua jus obtinet patronatus, se ipsum, si idoneus est, valeat præsentare. Cum igitur nullus seingere debet ecclesiasticæ prælationis officii, inquisitioni tuæ taliter respondemus, quod nullus se potest ad personatum alicujus ecclesiæ præsentare, quantumcumque idoneus sit, & quibuscumque studiis, & meritis adjuvetur.

CAPUT II.

Idem Conventren. Episcopo.

cap. 27. e.

CUM propter discordias laicorum non debeat ecclesiis præjudicium generari, grave gerimus, & indignum, quod sicut nostro est Apostolatu referatum, occasione dissensionis, quæ de jure patronatus vertitur inter eos, ecclesiæ plus debito remanent rectoribus viduatæ, quod in ipsarum grave dispendium noscitur redundare. Verum, quoniam secundum Apostolum instantia nostra cotidiana est omnium ecclesiarum sollicitudo continua, volentes his, quæ præmissimus, ex debito Pontificalis officii obviare, fr. tuæ per A. sed. mand. quat. si de jure patronatus quæstio emerferit inter aliquos, & cui competit, infra quatuor menses non fuerit diffinitum, ex tunc ecclesiam ipsam app. rem. de persona non differas idonea ordinare. Ita quod illi ex hoc non debeat in posterum præjudicium generari, qui jus evicerit patronatus.

CAPUT III.

Idem Archid. Cancell. & Decano Altiisiodoren. Parisien.

c. 28. eod.

CUM dilectus f. magister W. de Picerel pro se ipso, & magister H. de Fernemaco pro Decano de Ameli pro ecclesia de Bardevill. invicem litigarent, illis dil. G. sanctæ Mariæ in Porticu Diaconum Card. concessimus auditorem, in cujus præsentia idem magister proponendo monstravit, quod cum olim ven. fr. n. Ofsien. Episcopus legationis officio fungeretur in partibus Gallicanis, & W. de Montibus insignisset caractere clericali, dil. f. Archid. Carnoten. mandavit, ut ecclesiam, quam in Archidiaconatu suo primo vacare contingeret, donationi suæ reservare curaret, inhibens, ne alicui conferret eandem, in qua disposuerat eidem W. non habenti beneficium providere. Processu denique temporis, cum in morte O. quondam Decani Alneoli ecclesia de Borovilla vacasset, idem Archidiaconus contra mandatum ejusdem Legati, tam ipsam, quam ipsum decanatum G. fr. n. concessit, qui aliam ecclesiam in eadem dicecesi noscitur habere. Quod cum ad